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 روزنامه اقتصاد کیش

به گزارش خبرنگار اقتصاد 
کیش؛ فوتبال دهه‌ها است که بخشی از 
زندگی ایرانیان است و طرفداران زیادی 
دارد. فوتبال روایتی است که در کوتاه 
ترین زمان تولد و مرگ را نشان می 
دهد٬ گریه و خنده را نشان می دهد 
٬پیروزی و شکست را نشان می دهد ٬ 
جوانمردی و عدالت را نشان می دهد ٬ 
سرنوشت های نامعلوم را معلوم می کند 
و ما را در تعلیقی عجیب تا آخر قصه 
نگه می دارد٬ نمایشی که زنده است و 
بازیگرانش بازی نمی کنند ٬ زندگی می 
کنند . مردانی که نمادها و اسطوره ها 
و الگوهای ما می شوند.فوتبال داستانی 
است تمام عواطف انسانی از غم و خشم 
و ناامیدی و بیچارگی تا شادی و پیروزی 
و هیجان و قدرت را به ما هدیه  می 
دارد . در دنیا چیست که اینقدر سریع و 
جذاب٬ ما را به این همه لمس زندگی 
برساند.مسلما فقط فوتبال است که می 
تواند این کار را بکند و در کنار صنعت 
سینما که آن هم پرمخاطب ترین سیستم 
روایت پرداز دنیاست بیشترین هوادار را 
جذب خود کرده است. از طرفی فوتبال 

یادگار کهن پرخاشگری انسانی و سایه 
آن رقابت سنگین بقاء و پیروزی و قلمرو 
است. سایه ای که غبار تاریخ و فرهنگ 
را بر فوتبال نشانده و هویت کهن آن 
را از نظرهایمان محفوظ داشته است.
مطلب فوق مقدمه ای بود تا به سراغ 
فوتبال این رشته پرطرفدار در جزیره 
کیش برویم؛ رشته ای که بازیکنان یکی 
از تیم هایش  با هدایت یک مربی کاربلد 
خوش درخشید. نایب قهرمانی کیش 
در مسابقات فوتبال هفت نفره کارگران 
کشور در مهرماه 1403 بهانه ای شد تا با 
منصور همتی که موفق به کسب عنوان 
برترین مربی این دوره از مسابقات شد؛ 
گفت و گویی داشته باشیم. مثل اکثر 
فوتبالیست ها همتی این رشته را در 
دوران کودکی از کوچه و پس کوچه 
ها و زمین های خاکی و محلات شروع 
کرد و سال 1380 به جزیره کیش کوچ 
کرد.  چند سال در مسابقات فوتبال  
کیش توپ زد اما فوتبال را به عنوان 
بازیکن به صورت حرفه ای دنبال نکرد  
ولی از همان ابتدا به مربی گری علاقه 
خاصی داشت. او که در دوران نوجوانی 

رشته تنیس روی میز را به صورت حرفه 
ای دنبال می کرد و نائب قهرمان استان 
گیلان شده بود  از همان ابتدا علاقه ذاتی 
به فوتبال داشت؛ علاقه خود را در طول 
سال ها دنبال کرد و با هدایت او تیم 
کیش در مسابقات کشوری کارگران به 

مقام نایب قهرمانی رسید. 
در ادامه گفت و گوی ما را با 
این مربی موفق جزیره کیش می 

خوانید.
 در حال حاضر وضعیت 
فوتبال کیش را چگونه ارزیابی 

می کنید؟  
جزیره کیش دارای پتانسیل بسیار 
بالایی در بخش سخت افزاری در 
فوتبال است شاید به راحتی بتوان کیش 
را در زمره مناطقی در کشور نام برد که 
در سطح بالایی این امکانات را داراست 
ولی متاسفانه در بخش خانم ها و آقایان 
ضعف هایی نیز وجود دارد؛ ولی از نظر 

من نقاط قوت آن خیلی بیشتر است.
آیا امکانات ورزشی موجود 
مانند سالن های تمرینی و 
بدنسازی و به طور کلی زیر 

ساخت های جزیره کیش 
پاسخگوی نیازهای فوتبالیستها 

هستند؟ 
بله، کاما ولی باید مواردی مثل 
داشتن دانش صحیح ، نوع اجراء فعالیت 
های ورزشی و بهره گیری استاندارد از 
امکانات ورزشی را در نظر داشت و با 
نشان  دادن مسیر صحیح به فوتبالیست 
ها و فوتبال دوستان دید کاربردی تر را 
نسبت به بهره برداری از امکانات شاهد 

بود.
بطور کلی سطح برگزاری 
مسابقات مختلف در جزیره 

چگونه است؟ 
معاونت ورزش و مسئولان 
زحمات زیادی می کشند ولی به 
دلیل عدم حمایت صد درصدی ، 
سطح برگزاری ها فاصله بسیاری با 
استانداردها و ایده آل ها دارد و بسیار 

بهتر ازاین می توان عمل کرد.
چالش اصلی فوتبال جزیره 

کیش را در چه می دانید؟
 چرا تاکنون فوتبال جزیره به 
موفقیت چشمگیری در سطح کشور  
دست پیدا نکرده است؟ در مورد فوتبال 
جزیره باید گفت که واقعا چالش های 
موجود در یک مورد خلاصه نمی شود. 
وقتی بحث برگزاری مسابقات است 
باید در گام اول تمامی امکانات و لوازم 
استاندارد مهیا گردد و سطح تبلیغات 
گسترده جهت اطلاع رسانی وجود 
داشته باشد که به طور مداوم زحمات 
و کارهای صورت گرفته جهت ارتقاء 
فوتبال به اطلاع علاقه مندان این رشته 
برسد. گرچه به طور کلی  این سوال را 

باید از مسئولان ذیربط پرسید.
از مسئولان ورزش کیش چه 

انتظاری دارید؟ 
از آنجایی که همه رشته های 
ورزشی در جهت رشد و شکوفایی نیاز 
مبرم به حامی مالی دارند و حامیان مالی 
رکن اصلی ادامه حیات و فعالیت همه 
رشته ها در جزیره کیش است لازم است 
تا مسئولان ورزشی مشکلات و چالش 
های موجود را در جهت نوع همیاری 
و جذب حامیان مالی برای هیات های 
ورزشی را برطرف نمایند. طبیعی 
است که معاونت ورزش و تفریحات 
سالم کیش بودجه لازم برای ارتقاء 
همه رشته ها را ندارند و باید  تمامی 
رشته ها  خودشان      درآمدزایی داشته 
باشند. مسولان ورزشی باید از مدیران 
تراز اول جزیره در جهت جذب حامی 
مالی برای همه رشته ها یا نماینده هر 
رشته در سطح کشور درخواست امتیاز 
مناسب با رعایت قوانین و یا معرفی برند 
سطح بالاتر داشته باشند تا موانع جهت 

حضور در مسابقات ملی و جهانی 
برطرف شود.

استعداد فوتبالیست های 
جزیره کیش از نظر شما چگونه 

است؟
 آیا می توان امیدوار بود که در آینده 
از جزیره کیش فوتبالیست مطرحی در 
سطح کشور یا فراتر از آن معرفی شود؟ 
بله قطعا؛ جزیره کیش دارای چند زمین 
فوتبال با چمن مصنوعی و طبیعی است 
و بهترین امکانات را دارا می باشد. از 
طرفی هم چند مدرسه فوتبال به نحو 
احسن و با بالاترین توان به فعالیت 
مشغولند و حتما در آینده نزدیک شاهد 
حضور چند بازیکن در سطح اول 
فوتبال کشور خواهیم بود و البته تحقق 
این امر به حمایت های مسئولان هم نیاز 
خواهد داشت. اگر به طور کلی بخواهم 
بگویم با برطرف نمودن برخی نواقص 
و کاستی ها کیش آمادگی میزبانی را در 
سطح کشور و بین المللی خواهد داشت 
و همانطور که مشاهده کردید میزبانی 
مسابقات کارگری  به نحو احسن انجام 

شد و خود گواه این موضوع است .
از نگاه شما برای ارتقای 

فوتبال جزیره چه باید کرد؟
باید نگاه ویژه ای به فوتبال پایه 
داشت، تغییر رویه در نوع و سطح 
آموزش، برگزاری مسابقات پرشور 
برای فوتبال پایه بسیار مهم است. از 
طرفی  توجه رسانه ها به مسابقات  لیگ 
و پوشش ویژه خبری مخصوصا در رده 
نونهالان و نوجوانان بسیار مهم است. 
در این رده سنی بازیکنان بسیار خوبی 
حضور دارند و نیاز به دیده شدن و ایجاد 
انگیزه برای ادامه فعالیت دارند.  با رصد 
مسابقاتی که توسط هیئت فوتبال جزیره 
کیش در رده نونهالان، نوجوانان و امیدها 
برگزار می شود شما به راحتی می توانید 
رشد را در فوتبال جزیره ببینید و یقین 
دارم در آینده ای نزدیک این بازیکنان 
جوان را در سطح اول فوتبال  کشور 

خواهیم دید.
استعداد یابی از پایه چه 
میزان در پیشرفت فوتبال موثر 

است؟ 
تمام  قدرت فوتبال  یک منطقه به 
حمایت و پشتیبانی از فوتبال پایه بستگی 
دارد. اولین قانون برای داشتن فوتبال پویا 
در سطح بزرگسالان داشتن پتانسیل در 

استعداد یابی فوتبال پایه است. 
حمایت سازمان منطقه آزاد 
کیش را در ورزش جزیره چقدر 

موثر می دانید؟
 با توجه به اینکه سازمان منطقه 
آزاد کیش در پیشرفت جزیره نقش 
موثر و پررنگی دارد باید بگویم اگر 

حمایت های مستمر سازمان  نبود و 
امکاناتی همچون چندین زمین  فوتبال 
چمن  و سالن های ورزشی فعال 
نداشتیم ورزش جزیره مطرح نمی شد. 
امیدواریم با حضور دکتر کبیری و نگاه 
مثبت و افق دید بلندی که نسبت به رشد 
ورزش کیش در تمامی رشته ها وجود 
دارد؛ کیش به جایگاه واقعی خود برسد. 
آیا وجود این تعداد بازیکن 
از نظر شما کافی است یا معتقدید 
باید بازیکن یا تیم های جدید 
اضافه شود و یا بازیکن از بیرون 

جزیره دعوت شوند؟ 
در سطح جزیره بازیکنان خوبی 
حضور دارند و می توان به برگزاری 
مسابقات لیگ جزیره امیدوار بود ولی 
در خصوص اعزام نماینده به مسابقات 
کشوری جهت دستیابی به مقام کشوری 
باید از بازیکنان با تجربه در کنار جوانان 

کیش استفاده کرد.
کیش از لحاظ وجود مربیان 
برای آموزش فوتبالیست ها غنی 
است یا نیاز به حضور مربیان 

جدید است؟ 
من واقعا خودم را در جایگاهی 
نمی بینم که در این مورد نظر دهم و باید 
از مربیان بزرگ و اساتید بنده بپرسید. اما 
در چند سال اخیر با برگزاری کلاس 
های مربیگری تعداد مربیان زیاد شده 
ولی متاسفانه به درستی از انها استفاده 
نمی شود  تا جایی که بنده اطلاع دارم 
در رده های مختلف سنی تیم فوتبال 

منتخب کیش نداریم .
های  کلاس  برگزاری 
آموزشی را از لحاظ ارتقای سطح 
مربیان و داوران تا چه حد مفید می 

دانید؟ 
بسیار خوب و عالی و مفید است 
همانطور که اشاره شد آموزش مربیان 
در جزیره کیش به خوبی دنبال می شود 
ولی در بحث آموزش داوران به نظر بنده 

خیلی بهتر از این هم می شود عمل کرد 
چون در ادوار گذشته تجربه حضور 
کمک داوران کیش  در لیگ برتر کشور  
داشتیم و دوباره باید در آن مسیر قدم 

برداریم.
دغدغه عمده فوتبالیست 
های کیش از نظر شما چیست؟ 
به نظر من عدم داشتن نماینده با ثبات 
در سطح کشور، عدم حمایت مالی، 
عدم برگزاری لیگ منظم در کیش، 
عدم فرصت کافی برای تمرین بعلت 
مشغله کاری، عدم قرارداد مالی مناسب 
بازیکنان و .... از جمله مشکلات عمده 

فوتبالیست های کیش است.
می دانید که یکی از ارکان 
پیشرفت در ورزش خصوصا 
فوتبال ایجاد انگیزه بین 
بازیکنان است؛ برای ایجاد این 
روحیه و انگیزه چه باید کرد و 
آیا فوتبالست ها انگیزه لازم را 

دارند؟
 تلاش یک بازیکن را جشن گرفتن 
و فقط به موفقیت ها پاداش دادن آسان 
است اما ازنظر من تشخیص تلاش؛ 
موثرتر است؛ ستایش از تلاش، تلاش را 
افزایش می دهد! حمایت کردن، بهترین 
روش برای افزایش انگیزه ورزشکاران 
و کار سخت و تمرین سخت؛ بدون 
استمرار بی فایده است. پس حمایت 
در تشویق از بازیکنان پر تلاش انگیزه 

را افزایش می دهد.
اگر مطلبی هست که در 
سوالات  ما نبود و مایل به بیان 

هستید بفرمایید؟ 
در فوتبال کارگری با حمایت 
دکتر اسناوندی؛ رئیس هیئت ورزشهای 
کارگری و آقای آویشن؛ رییس انجمن  
فوتبال کارگری خوش درخشیدیم و 
با یاری خدا در لیگ کیش و مسابقات 
کشوری و حتی جهانی هم حضور 
فعال خواهیم داشت. باید در اینجا  از 

انجمن فوتبال کارگری تشکر ویژه ای 
داشته باشم که به من اعتماد  کردند و 
توانستیم مقام نائب قهرمانی کشور را 
کسب کنیم. مسئولان و کارکنان محترم 
شرکت عمران آب و خدمات؛ تلاش 
های بسیاری کردند و معاونت ورزش 
که  زمین و سالن های ورزشی را  در 
اختیار تیم گذاشتند؛ سهم بسزایی در 
کسب این موفقیت داشتند که از همه 

آن ها تشکر می کنم.
ممنون از شما که در این گفت 

و گو شرکت کردید.
من هم از شما و روزنامه اقتصاد 
کیش بابت انجام این گفت و گو تشکر 

می کنم.

منصور همتی؛ مربی فوتبال جزیره کیش در گفت و گو با اقتصاد کیش؛

حمایت، بهترین روش 
برای افزایش

 انگیزه ورزشکاران است

بازدید رییس آموزش و پرورش کیش از اولین نمایشگاه جزیره پاک )یاریگران زندگی( 
اولین نمایشگاه جزیره پاک )یاریگران زندگی( و مبارزه با مواد مخدر در جزیره کیش برگزار شد.

به گزارش اقتصاد کیش به نقل از  روابط عمومی آموزش و پرورش منطقه آزاد کیش، اولین نمایشگاه جزیره پاک )یاریگران زندگی( و مبارزه 
با مواد مخدر در جزیره کیش برگزار شد. این نمایشگاه به مدت پنج روز برگزارشد  دانش آموزان مدارس جزیره کیش در طی این روزها از این 

نمایشگاه بازدید کردند. برگزاری مسابقات ورزشی مختلف نیز از رویدادهای جانبی این نمایشگاه بود.

در جریان  برگزاری نمایشگاه مدرسه دخترانه فرهنگ با اجرای سرود و مضمون »هر چی رنگ زندگی نداره نه بگو« و با شرکت در مسابقات 
ورزشی طناب کشی، تیراندازی، تنیس روی میز و دارت در این نمایشگاه حضور فعال داشتند. 

صالح بهرامپور؛ مدیر آموزش و پرورش، نیز  در این نمایشگاه حضور یافته و ازغرفه آموزش و پرورش که در آن دست سازه های دانش آموزان 
) ابتدایی، متوسطه اول، متوسطه دوم، فنی و حرفه ای و  کاردانش( به نمایش گذاشته شده بود، بازدید بعمل آوردند. 

سه شنبه 20 آذر 1403، 8 جمادی الثانی 1446 ،10 دسامبر 2024، شماره 4610

اقتصاد کیش- منصورهمتی که به عنوان برترین مربی مسابقات فوتبال هفت نفره کارگران کشور 
برگزیده شد در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار اقتصاد کیش جذب حامیان مالی را از عناصر مهم رشد ورزش 
کیش برشمرد و گفت: ستایش از تلاش، تلاش را افزایش می دهد. حمایت کردن، علاقه نشان دادن و ایجاد انگیزه 

بهترین روش برای ادامه فعالیت ورزشکاران است که بایستی بدان توجه نمود.


